CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 96/2.017

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, que seja feito estudo para implantação/expansão do sistema de

monitoramento por câmeras de vídeo nas creches municipais, principalmente nos

trocadores e banheiros de higiene das crianças.

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de uma reivindicação e preocupação principalmente dos pais
de menores, que vêm essa medida como preventiva, pois é de conhecimento geral as
ocorrências de casos de maus tratos e abuso sexual noticiadas pelos veículos de
comunicação, muitas vezes omitidos ou negligenciados.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 03 de fevereiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 119/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br